



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 24

Quantidade: 90 Valor Unit.: 33,98 Total Item: 3.058,20

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 079 15.898,12 **Total: 15.898,12**

Item: 1 Unidade: CX C/ 24 Marca: DINAMICA Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO DE ALGODÃO 0-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 185,00

Item: 2 Unidade: CX C/ 24 Marca: DINAMICA Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO DE ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 127,50

Item: 3 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO -0- C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 79,12 Total Item: 395,60

Item: 4 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO -1- C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 101,64 Total Item: 508,20

Item: 5 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 80,72 Total Item: 403,60

Item: 6 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 81,62 Total Item: 408,10

Item: 7 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 35,03 Total Item: 175,15

Item: 8 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 116,17 Total Item: 580,85

Item: 9 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 63,25 Total Item: 316,25

Item: 10 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES -0- C/ AGULHA



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,96		Total Item: 244,80
Item: 11	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 91,28		Total Item: 456,40
Item: 12	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,80		Total Item: 249,00
Item: 13	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,10		Total Item: 470,50
Item: 14	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 99,30		Total Item: 496,50
Item: 15	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,75		Total Item: 508,75
Item: 16	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON -0- C/ AGULHA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 31,32		Total Item: 125,28
Item: 17	Unidade: CX C/ 12 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON -0- DUPLO C/ AGULHA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,36		Total Item: 242,88
Item: 18	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 31,15		Total Item: 1.152,55
Item: 19	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 27,18		Total Item: 1.005,66
Item: 20	Unidade: CX C/ 24 ENVELOPE	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 25,14		Total Item: 930,18
Item: 21		Marca: ETHICON	Modelo:



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Unidade: CX C/ 24
ENVELOPE

Descrição: FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 28,44** Total Item: 511,92

Item: 22 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO DE NYLON 6.0 C/ AGULHA

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 28,56** Total Item: 514,08

Item: 23 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL -0- C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 76,04** Total Item: 228,12

Item: 24 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 1-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 57,71** Total Item: 173,13

Item: 25 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 2-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 85,15** Total Item: 255,45

Item: 26 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 3-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 77,60** Total Item: 232,80

Item: 27 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 4-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 90,84** Total Item: 272,52

Item: 28 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 5-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 19,97** Total Item: 59,91

Item: 29 Unidade: CX C/ 24 Marca: ETHICON Modelo:
ENVELOPE

Descrição: FIO VICRYL 8-0 C/ AGULHA(ABS)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 107,18** Total Item: 321,54

Item: 30 Unidade: CX C/ 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 15

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 385,20

Item: 31 Unidade: CX C/ 100 Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 20



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,02	Total Item: 500,50		
Item: 32	Unidade: CX C/ 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 21				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 801,00		
Item: 33	Unidade: CX C/ 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 22				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,17	Total Item: 755,10		
Item: 34	Unidade: CX C/ 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 23				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,49	Total Item: 884,70		
Item: 35	Unidade: CX C/ 100	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LÂMINAS P/ BISTURI Nº 24				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,98	Total Item: 1.019,40		
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 072	24.497,50	Total: 24.497,50
Item: 1	Unidade: CX C/ 24	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10CM X 4,5M TECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 147,24	Total Item: 18.405,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 1.882,50		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 2.265,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: FITA MICROPORE HIPOALÉRGICA 50MM X 10M				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 1.945,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 004	132.721,83	Total: 132.721,83
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO VOLUMETRICA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES EM VIAS ENTERAIS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.264,92	Total Item: 21.324,60		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 102,52	Total Item: 15.378,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA CRISTAL COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 56 LITROS				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 61,52	Total Item: 1.414,96		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Descrição: CÂTETER NASAL P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS)

Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 2.277,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: INALADOR HOSPITALAR DE 2 SAIDAS C/ CARRO SUPORTE

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.751,46 Total Item: 8.757,30

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: MICRONEBULIZADOR (INFANTIL)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 14,16 Total Item: 1.274,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: MICRONEBULIZADOR (ADULTO)

Quantidade: 135 Valor Unit.: 13,28 Total Item: 1.792,80

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO NÃO REINALANTE

Quantidade: 34 Valor Unit.: 18,45 Total Item: 627,30

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) ADULTO

Quantidade: 27 Valor Unit.: 249,28 Total Item: 6.730,56

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 152,71 Total Item: 2.290,65

Item: 11 Unidade: PCT C/ 15M Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 x 12,0 MM) PCT 15M.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 158,62 Total Item: 7.137,90

Item: 12 Unidade: PCT C/ 15M Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: TUBO EXTENSOR DE LÁTEX NÃO ESTÉRIL - 200 (P/ GARROTE)

Quantidade: 45 Valor Unit.: 43,31 Total Item: 1.948,95

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO

Quantidade: 75 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 591,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML

Quantidade: 113 Valor Unit.: 20,87 Total Item: 2.358,31

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 500 ML

Quantidade: 113 Valor Unit.: 43,95 Total Item: 4.966,35

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: VÁLVULA REGULADORA COMPLETA FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO E CILINDRO (RMF OXIGÊNIO)



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 105	Valor Unit.: 223,53			Total Item: 23.470,65
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: FITA MÉTRICA				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 207,10
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: OLIVA DE BORRACHA P/ ESTETOSCÓPIO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,90			Total Item: 3.285,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 3V REF DL 2032				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,15			Total Item: 7.725,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PÉ. Descrição: • Tamanho do visor de LCD: 74 X 35 mm, que permite a visualização simultânea do peso e da taxa de gordura, além de facilitar a leitura à distância. • Ampla plataforma (30,2 X 30,2 cm) oferece mais segurança e precisão no posicionamento do usuário sobre a balança. • Princípio de Funcionamento: sensores de alta precisão. • Unidade de medida: kg (quilograma), • Memória: dados individualizados de até doze pessoas, dispensando assim a configuração diária. • Alimentação: 1 bateria do tipo CR2032 bateria de lítio (já incluída na balança). • Desligamento automático. • Ativação automática ao subir na balança. • Realiza medição de peso, percentual de gordura, hidratação corporal, musculatura corporal, massa óssea e sugestão de ingestão de calorias. Manual Glass7FW.indd 5 13.11.12 19:08:56 • Modo opcional de pesagem, não considerando os ajustes de parâmetro, e pesagem com acréscimo consecutivo de carga. • Indicação de bateria baixa e sobrecarga. • Máxima capacidade de pesagem: 150 Kg/330LB. Graduação: 0,1 Kg • Plataforma segura de vidro temperado.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 63,88			Total Item: 19.164,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 052	39.886,40	Total: 39.886,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO VOLUMETRICA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES EM VIAS ENTERAIS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.264,92			Total Item: 4.264,92
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,52			Total Item: 5.126,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA CRISTAL COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 56 LITROS				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 61,52			Total Item: 430,64
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: CÁTETER NASAL P/ OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS)				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,38			Total Item: 759,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: INALADOR HOSPITALAR DE 2 SAIDAS C/ CARRO SUPORTE				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.751,46			Total Item: 1.751,46
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: MICRONEBULIZADOR (INFANTIL)				



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,16	Total Item: 424,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: MICRONEBULIZADOR (ADULTO)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,28	Total Item: 597,60	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO NÃO REINALANTE			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 202,95	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BVM	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) ADULTO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 249,28	Total Item: 1.994,24	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BVM	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO MANUAL (AMBUR) INFANTIL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 152,71	Total Item: 763,55	
Item: 11	Unidade: PCT C/ 15M	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: TUBO EXTENSOR LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO- 204 (6,0 x 12,0 MM) PCT 15M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 158,62	Total Item: 2.379,30	
Item: 12	Unidade: PCT C/ 15M	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: TUBO EXTENSOR DE LÁTEX NÃO ESTÉRIL – 200 (P/ GARROTE)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,31	Total Item: 649,65	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 197,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 20,87	Total Item: 772,19	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 500 ML			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 43,95	Total Item: 1.626,15	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COMPLETA FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO E CILINDRO (RMF OXIGÊNIO)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 223,53	Total Item: 7.823,55	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: FITA MÉTRICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 65,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: OLIVA DE BORRACHA P/ ESTETOSCÓPIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 1.095,00	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 3V REF DL 2032				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,15		Total Item: 2.575,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PÉ. Descrição: • Tamanho do visor de LCD: 74 X 35 mm, que permite a visualização simultânea do peso e da taxa de gordura, além de facilitar a leitura à distância. • Ampla plataforma (30,2 X 30,2 cm) oferece mais segurança e precisão no posicionamento do usuário sobre a balança. • Princípio de Funcionamento: sensores de alta precisão. • Unidade de medida: kg (quilograma), • Memória: dados individualizados de até doze pessoas, dispensando assim a configuração diária. • Alimentação: 1 bateria do tipo CR2032 bateria de lítio (já incluída na balança). • Desligamento automático. • Ativação automática ao subir na balança. • Realiza medição de peso, percentual de gordura, hidratação corporal, musculatura corporal, massa óssea e sugestão de ingestão de calorias. Manual Glass7FW.indd 5 13.11.12 19:08:56 • Modo opcional de pesagem, não considerando os ajustes de parâmetro, e pesagem com acréscimo consecutivo de carga. • Indicação de bateria baixa e sobrecarga. • Máxima capacidade de pesagem: 150 Kg/330LB. Graduação: 0,1 Kg • Plataforma segura de vidro temperado.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 63,88		Total Item: 6.388,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 075	29.995,60	Total: 29.995,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60 X 60CM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,70		Total Item: 350,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 90 X 90CM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,20		Total Item: 600,00
Item: 3	Unidade: FOLHA	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL QUADRICULADO P/ ECG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,38		Total Item: 4.380,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG TAM. 216MM X 30M				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,23		Total Item: 366,90
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG TAM. 50MM X 30M				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,38		Total Item: 63,80
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 10 X 100				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 33,55		Total Item: 2.516,25
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 12 X 100				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 42,66		Total Item: 3.199,50
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15 X 100				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 58,88		Total Item: 4.416,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20 X 100				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 65,08		Total Item: 4.881,00
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 25 X 100				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 87,87		Total Item: 6.590,25
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: ZERMAT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 30 X 100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 87,73		Total Item: 2.631,90
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 076	15.996,97	Total: 15.996,97
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA Nº 12				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,20		Total Item: 1.860,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4-0				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 3,17		Total Item: 117,29
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-0				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 92,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5-5				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 2,86		Total Item: 105,82
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-0				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,87		Total Item: 430,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6-5				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,02		Total Item: 453,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-0				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,37		Total Item: 355,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7-5				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,47		Total Item: 370,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-0				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,39		Total Item: 358,50



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8-5				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 3,94			Total Item: 145,78
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9-0				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 3,03			Total Item: 112,11
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 10 (2 VIAS)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 262,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 12 (2 VIAS)				
Quantidade: 187	Valor Unit.: 1,63			Total Item: 304,81
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 14 (2 VIAS)				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 555,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 16 (2 VIAS)				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 521,25
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 18 (2 VIAS)				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,47			Total Item: 551,25
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 18 (3 VIAS)				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 348,30
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 20 (2 VIAS)				
Quantidade: 137	Valor Unit.: 1,38			Total Item: 189,06
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 20 (3 VIAS)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 215,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 22 (2 VIAS)				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,41			Total Item: 176,25
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY Nº 22 (3 VIAS)				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,72			Total Item: 215,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Descrição: SONDA FOLEY N° 24 (2 VIAS)

Quantidade: 112 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 184,80

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 53,43

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 57,54

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 54,80

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 47,95

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 53,43

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 98,64

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20

Quantidade: 137 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 108,23

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8

Quantidade: 162 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 42,12

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10

Quantidade: 162 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 45,36

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 15,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 155,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,23		Total Item: 115,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 450,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 435,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 560,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14			
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 471,25
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 0,62		Total Item: 899,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 135,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 04			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 87,50
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 652,50
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº10			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 840,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº12			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 1.750,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº14			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,34		Total Item: 425,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº16			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,33		Total Item: 247,50



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº18				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 273,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 033	36.892,53	Total: 36.892,53
Item: 1	Unidade: PCT C/ 100	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,62			Total Item: 1.357,50
Item: 2	Unidade: PCT C/ 100	Marca: GTECH	Modelo:	
Descrição: ESPETO DE MADEIRA (TIPO CHURRASCO) P/ EXAME DE ESCARRO				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,33			Total Item: 174,75
Item: 3	Unidade: PCT C/ 5	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,81			Total Item: 135,75
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 44,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,75			Total Item: 607,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA 1 PEÇA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,19			Total Item: 827,10
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA 2 PEÇA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,26			Total Item: 833,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: BOLSA PARA COMPRESSA QUENTE				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,26			Total Item: 130,08
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: COLETOR PERFURO-CORTANTE CAP 20 LITROS				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,94			Total Item: 6.174,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL 300 ML - NUTRIÇÃO POR SONDA - MILIMETRADO				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 7.050,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: LACRES PLÁSTICOS DE SEGURANÇA NUMERADOS PARA CARRO DE URGÊNCIA				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 189,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PLÁSTICO DE PROTEÇÃO - CIRÚRGICO				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,61			Total Item: 324,90
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 7.560,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA THREE WAY (3 VIAS)				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 173,55
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO (SEM LUBRIFICANTE)				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 1.980,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: TALCO NEUTRO				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 166,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO PARA AMBIENTE				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 46,99			Total Item: 6.343,65
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 1.226,25
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:	
Descrição: DRENO DE SUCÇÃO SANFONADO ESTÉRIL 3,2 MM				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 21,26			Total Item: 1.594,50
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 039	12.275,07	Total: 12.275,07
Item: 1	Unidade: PCT C/ 100	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,62			Total Item: 452,50
Item: 2	Unidade: PCT C/ 100	Marca: PARANÁ	Modelo:	
Descrição: ESPETO DE MADEIRA (TIPO CHURRASCO) P/ EXAME DE ESCARRO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,33			Total Item: 58,25
Item: 3	Unidade: PCT C/ 5	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,81			Total Item: 45,25
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:	
Descrição: BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 11,00



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 202,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA 1 PEÇA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,19	Total Item: 275,70	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA UROSTOMIA 2 PEÇA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,26	Total Item: 277,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: BOLSA PARA COMPRESSA QUENTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,26	Total Item: 32,52	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: COLETOR PERFURO-CORTANTE CAP 20 LITROS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 2.058,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL 300 ML - NUTRIÇÃO POR SONDA - MILIMETRADO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 2.350,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: LACRES PLÁSTICOS DE SEGURANÇA NUMERADOS PARA CARRO DE URGÊNCIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 63,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DAUF	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PLÁSTICO DE PROTEÇÃO - CIRÚRGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 108,30	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: POLIFIX INFUSOR (CONEXÃO) 02 VIAS COM CLAMPS			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 2.520,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: TORNEIRA THREE WAY (3 VIAS)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 57,85	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO (SEM LUBRIFICANTE)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 660,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: DAUF	Modelo:
Descrição: TALCO NEUTRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 47,60	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GTECH	Modelo:



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Descrição: TERMÔMETRO PARA AMBIENTE

Quantidade: 45 Valor Unit.: 46,99 Total Item: 2.114,55

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo:

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Quantidade: 75 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 408,75

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO DE SUÇÃO SANFONADO ESTÉRIL 3,2 MM

Quantidade: 25 Valor Unit.: 21,26 Total Item: 531,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 035 379.995,79 **Total: 379.995,79**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: ADESIVO DE HIDROCOLOIDE 10CMX10CM

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 9,89 Total Item: 11.126,25

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: ADESIVO DE HIDROCOLOIDE 15CMX20CM

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 23,45 Total Item: 26.381,25

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 20 CM

Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 38,98 Total Item: 43.852,50

Item: 4 Unidade: BISNAGA Marca: CARE Modelo:

Descrição: HIDROGEL 85G

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 36,67 Total Item: 62.339,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: PLACA DE CARVÃO ATIVADO 10,5 CMX10,5CM

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 26,09 Total Item: 44.353,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: ADESIVO/CURATIVO DE HIDROPOLIMERO 18CMX18CM

Quantidade: 187 Valor Unit.: 83,25 Total Item: 15.567,75

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: CURATIVO DE HIDROPOLÍMERO COM BORDA ADESIVA 18 CM X 18 CM

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 45,54 Total Item: 68.310,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CARE Modelo:

Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE PRATA 15CMX15CM

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 60,45 Total Item: 90.675,00

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: CARE Modelo:

Descrição: FILME ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX1M

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 10,96 Total Item: 16.440,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: DINAMICA Modelo:



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Descrição: PROTETOR BARREIRA 60G CREME

Quantidade: 32 Valor Unit.: 29,72 Total Item: 951,04

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 029 36.990,00 **Total: 36.990,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FREE Modelo:

Descrição: REPELENTE SPRAY, FRASCO DE 100ML. Especificação: Proteção contra insetos e o Aedes Aegypti, transmissor de Dengue, Zika, Chikungunya, Febre Amarela - Princípio ativo: DEET - Produto Dermatologicamente Testado; Spray para pele; Alta eficácia - até 10 horas de proteção; Hipoalergênico; Suave Fragância.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 8,22 Total Item: 36.990,00

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 26.383.079/0001-70 **522.451,17**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 076 103.991,94 **Total: 103.991,94**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ALLGEL Modelo:

Descrição: ÁLCOOL EM GEL

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 3,21 Total Item: 10.111,50

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL A 70%

Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 16.875,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: S. CRUZ Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO CAP.1000L

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 3.660,00

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME

Quantidade: 75 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 264,75

Item: 5 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 0,12% - ENXAGUANTE BUCAL

Quantidade: 225 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.237,50

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE, CAP 1L

Quantidade: 225 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.237,50

Item: 7 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOOLICA

Quantidade: 165 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 740,85

Item: 8 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: ÉTER SULFÚRICO 1L

Quantidade: 225 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 2.227,50

Item: 9 Unidade: LITRO Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: FORMOL 10%

Quantidade: 60 Valor Unit.: 9,42 Total Item: 565,20



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE TÓPICO				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 18,24		Total Item: 4.104,00
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 16,03		Total Item: 4.809,00
Item: 12	Unidade: TUBO	Marca: B.BRAUN	Modelo:	
Descrição: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO CONCENTRADO 500G				
Quantidade: 1.050		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 57.750,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: WRAPS PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL SMS INVÓLUCRO 30 X 30 CM, PACT C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 9,63		Total Item: 57,78
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: WRAPS PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL SMS INVÓLUCRO 75 X 75 CM, PACT C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 58,56		Total Item: 351,36
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 019	209.996,58	Total: 209.996,58
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P, PCT C/ 10 UNIDADES				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 7,50		Total Item: 11.250,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M, PCT C/26 UNID				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 9,60		Total Item: 23.040,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, PCT C/7 UNID				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 5,34		Total Item: 24.030,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG, PCT C/07 UNID				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 6,21		Total Item: 27.945,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG, PCT C/07 UNID				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 8,21		Total Item: 9.852,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL, TIPO CALÇA, TAMANHO P, PCT C/30 UNID				
Quantidade: 638		Valor Unit.: 17,05		Total Item: 10.877,90
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL, TIPO CALÇA, TAMANHO M, PCT C/80 UNID				
Quantidade: 638		Valor Unit.: 22,40		Total Item: 14.291,20



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL, TIPO CALÇA, TAMANHO G, PCT C/60 UNID				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 15,40		Total Item: 2.895,20
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL, TIPO CALÇA, TAMANHO XG, PCT C/22 UNID				
Quantidade: 338		Valor Unit.: 9,90		Total Item: 3.346,20
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL, TIPO CALÇA, TAMANHO XXG, PCT C/22 UNID				
Quantidade: 285		Valor Unit.: 10,45		Total Item: 2.978,25
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA TENA PANTS, TAMANHO M, PCT C/ 80 UNID				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 6,41		Total Item: 1.685,83
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: BENNY BABY	Modelo:	
Descrição: FRALDA TENA PANTS, TAMANHO G, PCT C/ 80 UNID				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 61,14		Total Item: 73.368,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	
Descrição: FRALDA JUVENIL, PCT C/ 10 UNID				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 4,93		Total Item: 4.437,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 090	78.978,90	Total: 78.978,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60 X 60CM				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,21		Total Item: 315,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 90 X 90CM				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,20		Total Item: 1.800,00
Item: 3	Unidade: FOLHA	Marca: DIXTAL	Modelo:	
Descrição: PAPEL QUADRICULADO P/ ECG				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,99		Total Item: 11.970,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: BIONET	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG TAM. 216MM X 30M				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 15,15		Total Item: 1.363,50
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: DIXTAL	Modelo:	
Descrição: PAPEL P/ ECG TAM. 50MM X 30M				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,50		Total Item: 165,00
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 10 X 100				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 25,14		Total Item: 5.656,50



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 12 X 100				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 30,54		Total Item: 6.871,50
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15 X 100				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 36,26		Total Item: 8.158,50
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20 X 100				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 48,39		Total Item: 10.887,75
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 25 X 100				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 77,33		Total Item: 17.399,25
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 30 X 100				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 159,91		Total Item: 14.391,90
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 074	129.483,75	Total: 129.483,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G. TECH	Modelo:	
Descrição: APARELHO P/ TESTE DE GLICEMIA				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 31,61		Total Item: 11.853,75
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: G. TECH	Modelo:	
Descrição: LANCETAS P/PUNÇÃO SANGUÍNEA				
Quantidade: 37.500		Valor Unit.: 0,21		Total Item: 7.875,00
Item: 3	Unidade: CX C/50	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA(ACCU-CHEK)				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 24,39		Total Item: 109.755,00
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			13.576.534/0001-02	81.518,98
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 031	46.843,98	Total: 46.843,98
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO 5% 5L				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 135,90		Total Item: 8.154,00
Item: 2	Unidade: CX C/50	Marca: CLEANUP	Modelo:	
Descrição: BOWIE DICK				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 269,80		Total Item: 3.237,60
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 92,51		Total Item: 9.713,55
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Descrição: DETERGENTE DESINCROSTANTE ÁCIDO REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5L

Quantidade: 45 Valor Unit.: 130,95 Total Item: 5.892,75

Item: 5 Unidade: CX C/30 Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: FITA TESTE PARA ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%

Quantidade: 21 Valor Unit.: 73,98 Total Item: 1.553,58

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: SABÃO LIQUIDO ANTISSÉPTICO

Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 15.187,50

Item: 7 Unidade: CX Marca: CIEX Modelo:

Descrição: TESTE P/ AUTOCLAVE - INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR P/ MONITORIZAÇÃO QUÍMICA INTERNA

Quantidade: 60 Valor Unit.: 21,95 Total Item: 1.317,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: CLENUP Modelo:

Descrição: TESTE P/ AUTOCLAVE - INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA P/ MONITORIZAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATUR.PRESSÃO

Quantidade: 60 Valor Unit.: 29,80 Total Item: 1.788,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 059 34.675,00 **Total: 34.675,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC RETA , TAMANHO 14 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Reta, tamanho 14 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 35,26 Total Item: 423,12

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC RETA , TAMANHO 16 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Reta, tamanho 16 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 514,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC RETA , TAMANHO 18 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Reta, tamanho 18 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 51,15 Total Item: 613,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC CURVA, TAMANHO 14 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Curvaa, tamanho 14 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 35,26 Total Item: 423,12

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC CURVA, TAMANHO 16 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Curvaa, tamanho 16 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 514,80

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA KELLYS ABC CURVA, TAMANHO 18 CM. Descrição: Pinça Kellys ABC Curvaa, tamanho 18 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 51,15 Total Item: 613,80

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA CRILE ABC RETA, TAMANHO 14 CM. Descrição: Pinça Crile ABC Reta, tamanho 14 cm

Quantidade: 12 Valor Unit.: 42,60 Total Item: 511,20



MUNIC PIO DE QUIXADA
QUIXAD -CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PIN�A CRILE ABC RETA, TAMANHO 16 CM. Descri�o: Pin�a Crile ABC Reta, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,53	Total Item: 606,36	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PIN�A CRILE ABC RETA, TAMANHO 18 CM. Descri�o: Pin�a Crile ABC Reta, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,53	Total Item: 606,36	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PIN�A CRILE ABC CURVA, TAMANHO 14 CM. Descri�o: Pin�a Crile ABC Curva, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 511,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PIN�A CRILE ABC CURVA, TAMANHO 16 CM. Descri�o: Pin�a Crile ABC Curva, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,54	Total Item: 606,48	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PIN�A CRILE ABC CURVA, TAMANHO 18 CM. Descri�o: Pin�a Crile ABC Curva, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,54	Total Item: 606,48	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A ALLIS, 12 CM. Descri�o: Pin�a Allis, tamanho 12 cm			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 33,82	Total Item: 372,02	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A ALLIS, 13 CM. Descri�o: Pin�a Allis, tamanho 13 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,81	Total Item: 405,72	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A ALLIS, 14 CM. Descri�o: Pin�a Allis, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,81	Total Item: 405,72	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A ALLIS, 15 CM. Descri�o: Pin�a Allis, tamanho 15 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,81	Total Item: 405,72	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A ALLIS, 16 CM. Descri�o: Pin�a Allis, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,81	Total Item: 405,72	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A BACKAUS, TAMANHO 10 CM. Descri�o: Pin�a Backaus, tamanho 10 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96	Total Item: 395,52	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descri�o: PIN�A BACKAUS, TAMANHO 11 CM. Descri�o: Pin�a Backaus, tamanho 11 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96	Total Item: 395,52	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Descrição: PINÇA BACKAUS, TAMANHO 12 CM. Descrição: Pinça Backaus, tamanho 12 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 494,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA BACKAUS, TAMANHO 13 CM. Descrição: Pinça Backaus, tamanho 13 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA BACKAUS, TAMANHO 14 CM. Descrição: Pinça Backaus, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA BACKAUS, TAMANHO 15 CM. Descrição: Pinça Backaus, tamanho 15 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER RETA, TAMANHO 12. Descrição: Pinça Kocher Reta, tamanho 12 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 494,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER RETA, TAMANHO 14. Descrição: Pinça Kocher Reta, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER RETA, TAMANHO 16. Descrição: Pinça Kocher Reta, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER RETA, TAMANHO 18. Descrição: Pinça Kocher Reta, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA, TAMANHO 12. Descrição: Pinça Kocher Curva, tamanho 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA, TAMANHO 14. Descrição: Pinça Kocher Curva, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA, TAMANHO 16. Descrição: Pinça Kocher Curva, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA, TAMANHO 18. Descrição: Pinça Kocher Curva, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,96		Total Item: 395,52
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, TAMANHO 10 CM. Descrição: Pinça Halstead reta, tamanho 10 cm			



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,84	Total Item: 334,08	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, TAMANHO 12 CM. Descrição: Pinça Halstead reta, tamanho 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,84	Total Item: 334,08	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, TAMANHO 10 CM. Descrição: Pinça Halstead curva, tamanho 10cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,84	Total Item: 334,08	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, TAMANHO 12,5 CM. Descrição: Pinça Halstead curva, tamanho 12,5cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,84	Total Item: 334,08	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES - 12 CM. Descrição: Pinça dente de rato com dentes 1 x 2 - 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,78	Total Item: 237,36	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES - 14 CM. Descrição: Pinça dente de rato com dentes 1 x 2 - 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,78	Total Item: 237,36	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES - 16 CM. Descrição: Pinça dente de rato com dentes 1 x 2 - 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,78	Total Item: 237,36	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES - 18 CM. Descrição: Pinça dente de rato com dentes 1 x 2 - 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,78	Total Item: 237,36	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 12 CM. Descrição: Pinça dente de rato - 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,39	Total Item: 244,68	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 14 CM. Descrição: Pinça dente de rato - 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,39	Total Item: 244,68	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 16 CM. Descrição: Pinça dente de rato - 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,39	Total Item: 244,68	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 18 CM. Descrição: Pinça dente de rato - 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,39	Total Item: 244,68	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 9 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 9 cm			



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 10 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 10 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 11 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 11 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 12 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 13 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 13 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - 14 CM. Descrição: Pinça dente de rato curva - 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MICRO DENTE DE RATO CURVA - 12 CM. Descrição: Pinça micro dente de rato curva - 12 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MICRO DENTE DE RATO CURVA - 14 CM. Descrição: Pinça micro dente de rato curva - 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MICRO DENTE DE RATO CURVA - 16 CM. Descrição: Pinça micro dente de rato curva - 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,78	Total Item: 249,36	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MIXTER, TAMANHO 14 CM. Descrição: Pinça mixer, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,69	Total Item: 1.088,28	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MIXTER, TAMANHO 16 CM. Descrição: Pinça mixer, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 100,88	Total Item: 1.210,56	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MIXTER, TAMANHO 18 CM. Descrição: Pinça mixer, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 111,07	Total Item: 1.332,84	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MIXTER, TAMANHO 20 CM. Descrição: Pinça mixer, tamanho 20 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 121,26	Total Item: 1.455,12	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MIXTER, TAMANHO 22 CM. Descrição: Pinça mixter, tamanho 22 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 141,65	Total Item: 1.699,80	
Item: 58	Unidade: PAR	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUZ FABRICADO EM AÇO INOX, TAMANHO P. Descrição: Afastador farabeuf fabricado em aço inox, tamanho 7 x 100 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,49	Total Item: 257,88	
Item: 59	Unidade: PAR	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUZ FABRICADO EM AÇO INOX, TAMANHO M. Descrição: Afastador farabeuf fabricado em aço inox, tamanho 10x 120 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,49	Total Item: 257,88	
Item: 60	Unidade: PAR	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUZ FABRICADO EM AÇO INOX, TAMANHO G. Descrição: Afastador farabeuf fabricado em aço inox, tamanho 13x 125 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,02	Total Item: 276,24	
Item: 61	Unidade: PAR	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: AFASTADOR FARABEUZ FABRICADO EM AÇO INOX, TAMANHO EG. Descrição: Afastador farabeuf fabricado em aço inox, tamanho 20 x 180 mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 507,60	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA, TAMANHO 14 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Curva, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 452,76	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA, TAMANHO 15 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Curva, tamanho 15 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,91	Total Item: 358,92	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA, TAMANHO 16 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Curva, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,91	Total Item: 466,92	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA, TAMANHO 17 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Curva, tamanho 17 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,91	Total Item: 466,92	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA, TAMANHO 18 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Curva, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,91	Total Item: 466,92	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA, TAMANHO 14 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Reta, tamanho 14 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,91	Total Item: 466,92	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA, TAMANHO 15 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Reta, tamanho 15 cm			



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 452,76	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA, TAMANHO 16 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Reta, tamanho 16 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 452,76	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA, TAMANHO 17 CM. Descrição: Tesoura de Mayo Reta, tamanho 17 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 452,76	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA, TAMANHO 18 CM. Especificação: Tesoura de Mayo Reta, tamanho 18 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 452,76	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA DE FIO DE AÇO. Descrição: Tesoura de fio de aço inoxidável			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 165,00	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI. Descrição: cabo para bisturi em inox N3 para lâminas 10 até 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,66	Total Item: 77,28	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHAS MAYO 16 CM. Descrição: Medida de 16 cm, produto confeccionado em aço inoxidável.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 45,97	Total Item: 643,58	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA CIRÚRGICA EM AÇO INOX, TAM 08. Descrição: Cuba cirúrgica em aço inox , tamanho 8			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,54	Total Item: 126,48	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA CIRÚRGICA EM AÇO INOX, TAM 10. Descrição: Cuba cirúrgica em aço inox , tamanho 10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,24	Total Item: 206,88	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA CIRÚRGICA EM AÇO INOX, TAM 12. Descrição: Cuba cirúrgica em aço inox , tamanho 12			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 288,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA CIRÚRGICA EM AÇO INOX, TAM 14. Descrição: Cuba cirúrgica em aço inox , tamanho 14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 378,00	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA RIM EM AÇO INOX, TAMANHO 26 X 12 X 6 - 700 ML. Descrição: Cuba rim, em aço inox medindo 26 x 12 x 6, capacidade 700 ml			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 423,00	
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		05.964.983/0001-08	32.313,75



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 065	32.313,75	Total: 32.313,75
Item: 1	Unidade: CX C/ 24	Marca: MISNER	Modelo: MISNER	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: 10CM X 4,5M TECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 9,81			Total Item: 3.678,75
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MISNER	Modelo: MISNER	
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 4,18			Total Item: 9.405,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 4,58			Total Item: 10.305,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MISNER	Modelo: MISNER	
Descrição: FITA MICROPORE HIPOALÉRGICA 50MM X 10M				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,95			Total Item: 8.925,00
DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA			28.423.645/0001-56	3.969.195,62
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 088	2.976.900,00	Total: 2.976.900,00
Item: 1	Unidade: SOLUÇÃO ORAL	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML				
Quantidade: 3.858	Valor Unit.: 5,62			Total Item: 21.681,96
Item: 2	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG				
Quantidade: 15.270	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 18.934,80
Item: 3	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: I.EGRAND	Modelo:	
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5MG				
Quantidade: 26.790	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 3.750,60
Item: 4	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: ALPRAZOLAM 2MG				
Quantidade: 52.500	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 14.700,00
Item: 5	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG				
Quantidade: 360.540	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 57.686,40
Item: 6	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: BIPERIDENO 2MG				
Quantidade: 36.540	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 10.231,20
Item: 7	Unidade: SUSPENSÃO ORAL	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML				



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 3.108	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 36.736,56	
Item: 8	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG			
Quantidade: 225.540	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 72.172,80	
Item: 9	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG			
Quantidade: 38.040	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 22.443,60	
Item: 10	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: CITALOPRAM 20 MG			
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 8.625,00	
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: CLOMIPRAMINA CLORIDRATO, 25 MG			
Quantidade: 18.540	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 20.394,00	
Item: 12	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 2MG			
Quantidade: 76.350	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 10.689,00	
Item: 13	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 100MG			
Quantidade: 52.860	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 20.086,80	
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG			
Quantidade: 37.860	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 12.872,40	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 4% GOTAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 27,45	
Item: 16	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG			
Quantidade: 112.500	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 18.000,00	
Item: 17	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 5MG			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.242,00	
Item: 18	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENITOÍNA 100MG			
Quantidade: 45.540	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 8.652,60	
Item: 19	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 100MG			
Quantidade: 38.040	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 9.890,40	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 20	Unidade: SOLUÇÃO ORAL	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML			
Quantidade: 858	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 4.770,48	
Item: 21	Unidade: CÁPSULA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FLUOXETINA 20MG			
Quantidade: 90.750	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 18.150,00	
Item: 22	Unidade: CÁPSULA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: GABAPENTINA 300MG			
Quantidade: 76.080	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 37.279,20	
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: CELLERA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 249,66	
Item: 24	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CELLERA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5MG			
Quantidade: 15.360	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 6.451,20	
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: LEVETIRACETAM 100 MG/ML			
Quantidade: 16.200	Valor Unit.: 102,53	Total Item: 1.660.986,00	
Item: 26	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100MG			
Quantidade: 4.680	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 4.071,60	
Item: 27	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25MG			
Quantidade: 22.680	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 12.927,60	
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,13	Total Item: 118,17	
Item: 29	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 2.025,00	
Item: 30	Unidade: CÁPSULA LOB PROLO	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: METILFENIDATO CLORIDRATO, 20 MG			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,55	Total Item: 5.895,00	
Item: 31	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 8.325,00	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 32	Unidade: SUSPENSÃO ORAL	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: OXCARBAZEPINA 6%				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 24,03			Total Item: 18.022,50
Item: 33	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL + CODEÍNA 30 MG				
Quantidade: 15.540	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 9.168,60
Item: 34	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: PAROXETINA CLORIDRATO 20 MG				
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 17.280,00
Item: 35	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: PREGABALINA 75 MG				
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 20.250,00
Item: 36	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 1 MG				
Quantidade: 151.350	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 43.891,50
Item: 37	Unidade: SOLUÇÃO ORAL	Marca: MULTILAB	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 30,05			Total Item: 676.125,00
Item: 38	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 3 MG				
Quantidade: 76.350	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 29.013,00
Item: 39	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG				
Quantidade: 45.540	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 11.840,40
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: TETRACAÍNA + FENILEFRINA SOL.OCULAR ANESTÉSICO FR 10 ML				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,14			Total Item: 92,52
Item: 41	Unidade: CÁPSULA	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 21.150,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 085	992.295,62	Total: 992.295,62
Item: 1	Unidade: SOLUÇÃO ORAL	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML				
Quantidade: 1.286	Valor Unit.: 5,62			Total Item: 7.227,32
Item: 2	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG

Quantidade: 5.090 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 6.311,60

Item: 3 Unidade: COMPRIMIDO Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM 0,5MG

Quantidade: 8.930 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 1.250,20

Item: 4 Unidade: COMPRIMIDO Marca: NOVA QUIMICA Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM 2MG

Quantidade: 17.500 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 4.900,00

Item: 5 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: AMITRIPTILINA 25MG

Quantidade: 120.180 Valor Unit.: 0,16 Total Item: 19.228,80

Item: 6 Unidade: COMPRIMIDO Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: BIPERIDENO 2MG

Quantidade: 12.180 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 3.410,40

Item: 7 Unidade: SUSPENSÃO ORAL Marca: NOVARTIS Modelo:

Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML

Quantidade: 1.036 Valor Unit.: 11,82 Total Item: 12.245,52

Item: 8 Unidade: COMPRIMIDO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG

Quantidade: 75.180 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 24.057,60

Item: 9 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: CARBONATO DE LÍCIO, 300 MG

Quantidade: 12.680 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 7.481,20

Item: 10 Unidade: COMPRIMIDO Marca: ZYDUS Modelo:

Descrição: CITALOPRAM 20 MG

Quantidade: 12.500 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 2.875,00

Item: 11 Unidade: COMPRIMIDO Marca: SANDOZ Modelo:

Descrição: CLOMIPRAMINA CLORIDRATO, 25 MG

Quantidade: 6.180 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 6.798,00

Item: 12 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: CLONAZEPAM 2MG

Quantidade: 25.450 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 3.563,00

Item: 13 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: CLORPROMAZINA 100MG

Quantidade: 17.620 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 6.695,60

Item: 14 Unidade: COMPRIMIDO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: CLORPROMAZINA 25MG



MUNIC PIO DE QUIXADA
QUIXAD -CE

Quantidade: 12.620	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 4.290,80	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descri�o: CLORPROMAZINA 4% GOTAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 9,15	
Item: 16	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descri�o: DIAZEPAM 10MG			
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 6.000,00	
Item: 17	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descri�o: DIAZEPAM 5MG			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 414,00	
Item: 18	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descri�o: FENITO�NA 100MG			
Quantidade: 15.180	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 2.884,20	
Item: 19	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descri�o: FENOBARBITAL 100MG			
Quantidade: 12.680	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 3.296,80	
Item: 20	Unidade: SOLU�O ORAL	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descri�o: FENOBARBITAL 40MG/ML			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 1.590,16	
Item: 21	Unidade: C�PSULA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descri�o: FLUOXETINA 20MG			
Quantidade: 30.250	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 6.050,00	
Item: 22	Unidade: C�PSULA	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descri�o: GABAPENTINA 300MG			
Quantidade: 25.360	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 12.426,40	
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: CELLERA	Modelo:
Descri�o: HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 78,84	
Item: 24	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CELLERA	Modelo:
Descri�o: HALOPERIDOL 5MG			
Quantidade: 5.120	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 2.150,40	
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: ACHE	Modelo:
Descri�o: LEVETIRACETAM 100 MG/ML			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 102,53	Total Item: 553.662,00	
Item: 26	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descri�o: LEVOMEPRIMAZINA 100MG			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 1.357,20	



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 27	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25MG			
Quantidade: 7.560	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 4.309,20	
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,13	Total Item: 39,39	
Item: 29	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 675,00	
Item: 30	Unidade: CÁPSULA LOB PROLO	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: METILFENIDATO CLORIDRATO, 20 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,55	Total Item: 1.965,00	
Item: 31	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 2.775,00	
Item: 32	Unidade: SUSPENSÃO ORAL	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: OXCARBAZEPINA 6%			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,03	Total Item: 6.007,50	
Item: 33	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL + CODEÍNA 30 MG			
Quantidade: 5.180	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 3.056,20	
Item: 34	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: PAROXETINA CLORIDRATO 20 MG			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 5.760,00	
Item: 35	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75 MG			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 6.750,00	
Item: 36	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 1 MG			
Quantidade: 50.450	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 14.630,50	
Item: 37	Unidade: SOLUÇÃO ORAL	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 225.375,00	
Item: 38	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: RISPERIDONA 3 MG			




MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Quantidade: 25.450	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 9.671,00	
Item: 39	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG			
Quantidade: 15.180	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 3.946,80	
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: TETRACAÍNA + FENILEFRINA SOL.OCULAR ANESTÉSICO FR 10 ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 30,84	
Item: 41	Unidade: CÁPSULA	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 7.050,00	


PREÇEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR


MEMBRO DE APOIO ANA LETÍCIA FRANÇA FERREIRA


MEMBRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA